
1 

D O D A T E K  č .  1  

k e  S M L O U V Ě  O  P O D M Í N K Á C H  P R O V O Z O V Á N Í  
A U T O M O B I L U  V  R Á M C I  P R O J E K T U  „ T A X Í K  M A X Í K “  

1. Nadace Charty 77 
Sídlem: Melantrichova 5, 110 00 Praha 1 
IČO: 00417904 
Zapsaná v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  
oddíl N, vložka číslo 21/01 
Zastoupena: Mgr. Boženou Jirků, ředitelkou na základě plné moci 
(dále jen „nadace“) 

a 

2. Město Orlová 
Sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně 
IČO: 00297577 
Zastoupeno: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města 

(dále jen „město“) 
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 3. 11. 2020 Smlouvu o podmínkách provozování automobilu v rámci projektu 
„Taxík Maxík“ (dále jen „smlouva“). 

II. 
Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna rozsahu přepravní služby poskytované v rámci projektu „Taxík Maxík“ 
s účinností od 1.1.2023. 

Článek II. Základní parametry služby Taxík Maxík, odst. 2, písm. f) a i) smlouvy zní nově takto: 
f) Přepravní služba bude poskytována na území správního obvodu města Orlová výhradně do 

zdravotnických zařízení, k lékařům, do lékáren, na úřady, do sídla České pošty, na hřbitovy. Mimo území 
správního obvodu města Orlová může být klient přepraven pouze do zdravotnických zařízení ve městech 
Karviná, Havířov, Dětmarovice a Dolní Lutyně. 

i) Cena přepravní služby Taxík Maxík bude stanovena v jednotné výši a to 16 Kč / 1 km / včetně doprovodu 
(+ čekací doba 50 Kč platí pro jízdy do zdravotnických zařízení ve městech Karviná a Havířov). Jízda 
bude zaznamenána řidičem v zakoupené permanentce vydané provozovatelem služby. Permanentku si 
klient zakoupí při první jízdě a uhradí ji řidiči v hotovosti. Klient si dle vlastního uvážení může zakoupit 
permanentku v hodnotě 160 Kč / 480 Kč / 960 Kč, přičemž cena odpovídá počtu kilometrů, které bude mít 
klient předplaceny. 

  



2 

III. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne  

1. 1. 2023. 
3. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona o obcích: 

O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Orlové svým usnesením č.44/2 ze dne 
5. prosince 2022. 

4. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 
 

V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. 
 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v dodatku smlouvy tak, jak jsou tyto v dodatku smlouvy 
uvedeny a prohlašují, že nakládání s dodatkem smlouvy obsahující osobní údaje bude odpovídat 
povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.  
 

5.    Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č.  
       340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru   
       smluv (zákon registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li      
       stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

Město Orlová tento dodatek smlouvy zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 
 

6.  Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě si ponechá nadace 
     a dvě si ponechá město. 
7.  Podpisem tohoto dodatku smlouvy smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento dodatek  
     byl sepsán na základě pravdivých údajů, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že nebyla ujednána  
     v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. To stvrzují svými podpisy. 
 
V ______________ dne ______________ V ______________ dne ______________ 
  
  
Za Nadaci Charty 77:  Za město Orlová: 

 
 
 

  
______________________ ______________________ 
Mgr. Božena Jirků 
ředitelka 
na základě plné moci 

Lenka Brzyszkowská 
starostka města Orlová 
 

 


